
در گزارش جدیدی که  اندیشــکده آمریکایی تهیه 
کرده، آمده واشنگتن نه تنها هیچ کمکی به حل نزاع در 

سومالی نمی کند بلکه آن را تشدید هم می کند.
 responsible statecraft ِگزارشی که اندیشکده آمریکایی 
آن را منتشر کرده، از نقش مشارکت های نظامی آمریکا و کمک 
و آموزش در ادامه جنگ ســومالی با »الشباب« خبر می دهد و 
تصریح می کند که سیاست آمریکا یکی از محرک های این نزاع 
بوده است. براساس این گزارش، آمریکا نه تنها در نزاع سومالی 

نقش دارد بلکه بــه ادامه جنگ نیز کمک می کند. آن  طور که 
ایسنا نوشته، در این گزارش آمده است: »سیاست کنونی آمریکا 
موجب وخامت مشــکلات امنیتی سومالی به جای کاهش آن 
شده اســت.میزان بالای هزینه آمریکا برای مبارزه با تروریسم 
در آن منطقه در مقایســه با درآمدهای دولتی سومالی خودش 
انگیزه ای برای ادامه این روش نظامی است.« حضور آمریکا در 
ســومالی از حیث تعداد نیروها، نسبتاً کم است، اما حدود ۱۵ 

سال است که ادامه دارد.

 رئیس جمهــور ترکیــه از دیدارهــای محرمانــه 
»کمال قلیچداراوغلو«، رقیبش در انتخابات ریاست جمهوری، 

در آمریکا خبر داد.
»رجب طیــب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیــه، در توئیتی 
 طولانی نوشت: »کم کم معلوم می شود که آقای کمال با چه کسانی 
سر و کار دارد، چه وعده هایی به قاتلان کودکان داده و چه وعده هایی 
به سفرای غربی داده است، او هر روز فوری در مورد همه چیز صحبت 
می کند و نظر می دهد؛ اما نمی گوید چه وعده هایی به گســترش 

سیاسی ســازمان های تجزیه طلب داده است.« اردوغان این را هم 
گفت که: »کمال قلیچداراوغلو در مورد اینکه با چه کســی هشت 
ساعت در یک رستوران برگر در پنسیلوانیا چانه زنی کرده، صحبت 
نمی کند.« آن طور که ایسنا نوشته، اردوغان حتی گفته »چرا کمال 
دلیل حمایت خود از همجنس گرایان را مطرح نمی کند... چرا کمال 
قلیچدار از سخنانی که ما خطاب به تروریست های کوهستانی می زنیم 
ناراحت است و آنها را متوجه خود می داند؟ بگذار کمال سکوت کند 

و حقیقت را نگوید؛ اما خورشید پشت ابر نمی ماند.«
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

تاج گذاری پرُخرج چارلز
در میان فقر، اعتراض و سرکوب مردم انگلیس

  پلیس فرانسه 
مجوز سرکوب می خواهد!

آغاز اعتراض های ضد نژادپرستی در متروی نیویورک 
پس از قتل وحشیانه جوان سیاهپوست

جوزپ بورل:

خواسته جدید دولت های اروپایی، توقف کمک ها به اوکراین و رسیدگی به مشکلات داخلی است

صف های طولانی صهیونیست ها برای مهاجرت معکوس

سرویس خارجی-
در زمانی که شــرایط اقتصــادی انگلیس بر اثر 
چندین بحران متوالی در بدترین شــرایط نیم قرن 
گذشــته قرار دارد، مراســمِ تاج گذاریِ »با شکوهِ« 
پادشاه »چارلز ســوم« با بیش از 250 میلیون پوند 
هزینه و با یک عملیات عظیــم امنیتی با بیش از 11 
هزار نیرو برگزار شد تا نمکی بر زخم مردم این کشور 
باشــد! طبق گزارش اخیر گاردیــن، برخی زنان در 
 انگلیس برای تامین هزینه کراینه خانه، به تن فروشی 

رو آورده اند!
کلیسای »وست مینیســترِ« لندن، در فاصله ای کوتاه از 
کرانــه رود تایمز، در کنار پارلمان لنــدن در مرکز پایتختِ 
انگلیس دیروز شــنبه ۱6 اردیبهشت )6 مِی 2023(، شاهد 
یک رویدادِ مهمِ برای اهالی »بریتانیا« بود. همه چیز به نظر 
خیلی »با شکوه« بود؛ »چارلز سوم« در این کلیسا تاج گذاری 
کــرد، در این کلیســای تاریخــی که شــاهان و ملکه های 
»بریتانیــا« در آن تاج گذاری کرده انــد از جمله خود ملکه 
»الیزابت دوم« در سال ۱۹۵3 میلادی. در واقع این کلیسای 
باشــکوه که توسط »هنری سوم« در ســال ۱2۴۵ ساخته 
شــده- البته اصلِ این کلیســا مدت ها قبل از آن و در سال 
۹60 میلادی توســط راهبان بندیکت بنا گذاشته شده بود- 
دیروز تاج دارِ دیگری را به خود دید تا از این به بعد، هم رهبر 
کشور باشد و هم به نوعی رهبرِ مؤمنان به کلیسای انگلیس! 
چارلز پس از ســال ها انتظار! پس از مرگ ملکه الیزابت دوم 
در سپتامبر پارسال )شــهریور ۱۴0۱(، جانشین وی شد. او 
مسن ترین پادشاه انگلیس است که تاجِ پادشاهیِ 360 ساله 
»سن  ادوارد« را روی سر نهاد و بر تخت پادشاهی که ساخته 
 شــده در قرن چهاردهم اســت، جلوس کرد. در این مراسمِ 
بزرگ، مقامات و رهبران برجســته از سراســر دنیا از جمله 
»جیل بایدن«، همســر »جو بایــدن« رئیس جمهور آمریکا 
از واشنگتن، حضور داشــتند. بعد از تاج گذاری چارلز سوم، 
همسرش »کامیلا« نیز تاجِ ملکه بر سر گذاشت. چارلز سوم، 
پادشاه »بریتانیا« و ملکه کامیلا، بعد از این که تاج هایشان را 
از سر برداشــتند، مراسم شکرگزاری را آغاز کردند و پس از 
آن نیز با کالسکه سلطنتی به کاج باکینگهام بازگشتند. چارلز 
از حالا هم تاجِ سیاســی بر سر و هم ردایِ مذهبی کلیسایِ 

انگلیس را به تن دارد. 
زاویه تاریک ماجرا

روایتِ بالا یک طرف این قضیه اســت که رســانه های 
نزدیــک بــه ســلطنت در انگلیــس -و صد البتــه برخی 
نان خورهای فارسی زبان در داخل و خارج انگلیس- به دست 
می دهند. اما طرف دیگر ماجرا این است که دیروز مراسمی 
بــا بیش از 2۵0 میلیون پوند هزینه – که سرســام آورترین 
هزینه ها در نوع خود اســت – برگزار شــد در حالی که 6۴ 
درصــد از اهالی »بریتانیا« می گویند که به تاج گذاری چارلز 

ســوم خیلی اهمیت نمی دهند یا این مسئله اصلًا برایشان 
اهمیتی ندارد. البته این مراســمِ »باشــکوه« نباید هم برای 
مردم کوچه و بازار این کشــور اهمیت داشــته باشد، وقتی 
برخی از مؤسسات همین کشور گزارش می دهند که برخی 
از زنان در انگلیس مجبورند در ازای مسکن یا برای رفع سایر 
نیاز های اولیه  خود تنَ فروشی کنند! شرایط اقتصادی انگلیس 
بر اثر چندیــن بحران متوالی در بدترین شــرایط نیم قرن 
گذشــته قرار دارد. چندی پیش »اندرو بیلی«، رئیس بانک 
مرکــزی انگلیس، با بیان این که این کشــور وارد یک دوره 
طولانی رکود شــده اســت درباره چالش های اقتصادی طی 
دو ســال آینده هشدار داده اســت. وی اعلام کرده بود که 
انگلیس با یک رکود »بســیار چالش برانگیز« مواجه است و 
خانواده ها روزهای سختی را پیش رو خواهند داشت.»شکوهِ« 
تاج گذاری نه تنها اهمیتی ندارد بلکه خشمِ بسیاری از مردم 
انگلیــس را نیز برانگیخته اســت. این تبعیضی که در لباس 
تمایزِ بین فرادستان سیاسی-اقتصادی و فرودستان بروز پیدا 
کرده، خون بسیاری از انگلیسی ها را می جوشاند. این جا دیگر 
بحث از رنگ پوســت و گرایش مذهبی نیســت، بلکه بحث 
ســر این است که فرادستانی هستند و فرودستانی که حتی 
نمی توانند خیال رسیدن به فرادســتان را در سر بپرورانند. 
در شرایطی که بســیاری از اتحادیه ها و کارمندان انگلیس 
از میزان حقوق خود ناراضی اند و ماه هاســت که دســت به 
اعتصابات و اعتراضات گســترده زده اند و دولت پاسخگوی 
مطالبات آنان نیســت، این فرادستان میلیون ها پوند هزینه 

»بازی تاج و تختِ« خود می کنند.
تو پادشاه من نیستی

رســانه های انگلیس همان دیروز گزارش کردند، چارلز 
سوم در حالی به عنوان پادشاه »بریتانیا« مراسم تاج گذاری 
را در وست  مینیســتر آغــاز کــرد که حــدود 2000 نفر از 
مخالفان سلطنت در میدان »ترافالگار« لندن در اعتراض به 

تاج گذاری چارلز تجمع کردند. مراسم تاج گذاری چارلز سوم 
در هوای بارانی لندن برگزار شد و همزمانِ مخالفان سلطنت 
پارچه نوشته هایی را به دســت گرفته  بودند که بر روی آنها 
نوشته شده بود: »]چارلز[پادشــاه من نیست« و »سلطنت 
را منســوخ کنید.« آری! نظام سیاسی حاکم بر انگلیسی که 
زمین و زمان را با شبکه های سلطنتی و غیر سلطنتی به هم 
می دوزد تا از »نمد دموکراسی« و »انتخابات آزاد« برای خود 
کلاهی بدوزد، پادشــاهی است و قدرت در آن موروثی! مهم 
این است که کشوری در دنیا، همچنان با نوستالژی مضمحل 
شده پادشاهی سر می کند و با وجود سوابق سیاه استعمار و 
استبداد، اصرار دارد دیگر کشورها را به دموکراسی بخواند، یا 
متهم به نقض آن کند! از همه طناز تر و با مزه تر، نان خور های 
فارسی زبان رسانه های ملکه هستند. تصور کنید موجوداتی 
مانند ملکه الیزابت و چارلز سوم، به جای انگلیس، در چین 
یا روسیه و دیگر کشورهای رقیب غرب، حکومت می کردند؛ 
چه قشقرقی در بی بی سی به پا می شد. اما خب، لندن فرق 
می کند! اما ساعاتی پیش از این تظاهرات، پلیس لندن رهبر 
گروه ضدســلطنتیِ »جمهوری« و چندین نفر دیگر که در 
آستانه مراسم تاج گذاری در محل برگزاری مراسم تظاهرات 
برپا کرده بودند را بازداشــت کرد. آن طور که ایرنا نوشته، به 
گفته »لوک وایتینگ«، یکی از فعالان جنبش جمهوری خواه، 
6 عضو ارشــد این گروه بازداشت شــده اند. او به خبرگزاری 
»پرس اسوسییشن« گفت که مشخص نیست پلیس از چه 
اختیاراتی برای بازداشت معترضان استفاده کرده است. گفتنی 
است پلیس و مقامات دولت انگلیس پیشتر موافقت خود را با 
برگزاری تجمع معترضان در روز تاج گذاری اعلام کرده  بودند! 
براساس تصاویر و گزارش هایی که از تجمعات ضد سلطنتی 
دیروز منتشــر شده مردم با شعار ها و دست نوشته هایی مثل 
»مرگ بر رژیم پادشاهی«، »نظام سلطنتی را براندازید«، »به 
جای هیچ، برای  پرســتاران هزینه کنید« و»خدا پادشاه ما 

یعنی پله را حفظ کند« علیه نظام منســوخ شده سلطنتی 
موضع گرفتند. تأمین امنیت این مراسم، در جریان عملیاتی 
ترتیب داده شــد که یکی از بزرگ ترین ها در نوع خودش در 
تاریخ انگلیس به شــمار می رفت. معاون وزیر کشور انگلیس 
پیشــتر به شــبکه خبری »اســکای« گفته بود که پلیس، 
سرویس های امنیتی و نهادهای ذی ربط طی ماه های اخیر، 
سخت مشــغول برنامه ریزی های امنیتی بوده اند. ۱۱ هزار و 
۵00 نیروی امنیتی برای حفظ امنیت این مراســم مستقر 
شده بودند و تک تیراندازها نیز در پشت بام های اطراف محل 

برگزاری مراسم حاضر بودند.
دعوت آسانژ!

خبر دیگری که در این میان جلب توجه می کرد این بود 
که »جولیان آسانژ«، بنیان گذار سایت افشاگر ویکی لیکس، 
با ارســال نامه ای به چارلز سوم در آستانه تاج گذاری وی، از 
وضعیت خود در زندان و همچنین همراهی انگلیس با آمریکا 
انتقاد کرد. روزنامه انگلیســی »گاردین« نوشت، آسانژ پیش 
از برگزاری رســمی مراســم تاج گذاری چارلز نامه ای به وی 
ارسال کرد و پادشاه انگلیس را به بازدید از زندانی که افشاگر 
ویکی لیکس بیش از ۴ سال از طرف یک کشور خارجی یعنی 

آمریکا در آن محبوس بوده، دعوت کرد.
شکست حزب حاکم همزمان با تاج گذاری

اتفاق دیگری که در آســتانه تاج گذاری چارلز افتاد نیز 
در نــوع خود نمادین بود. حــزب محافظه کار انگلیس که با 
نهاد ســلطنت روابط گرم تری نســبت به رقیب خود حزبِ 
کارگر دارد، درســت یک روز پیش از تاج گذاری در انتخابات 
محلی شکستی سنگین خورد و راه را برای پیروزی »ریشی 
سوناک« در انتخابات سال آینده، دشوار کرد. حالا با شکست 
حزب محافظــه کار در انتخابات شــوراهای انگلیس، رهبر 
حزب کارگر می گوید، حزبش در مسیر پیروزی در انتخابات 

پارلمانی است.

سرویس خارجی-
»جوزپ بورل« مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا می گوید به دلیل مشکلات اقتصادی 
اکثر کشورهای اروپایی می خواهند به جای کمک 
به اوکراین به مشکلات داخلی خود رسیدگی کنند. 
بورل این را هم گفته کــه اگر کمک ها به اوکراین 

متوقف شود، »کیف« سقوط می کند. 
اروپا و آمریکا طی یک ســال گذشته بیش از ۱۵0 
میلیارد دلار به اوکراین کمک مالی و تسلیحاتی کرده اند و 
این در حالی است که در این مدت خود کشورهای اروپایی 
گرفتار شدیدترین بحران های ناشی از تحریم انرژی روسیه 
بشده اند. به دنبال بحران انرژی در اروپا تورم در این منطقه 
به شدت افزایش یافت طوری که دولت های اروپایی اعلام 
کردند تورم کنونی در این منطقه در چند دهه گذشــته 
بی سابقه بوده اســت. با ادامه بحران تمایل افکار عمومی 
کشــورهای اروپایی به ادامه کمک های سخاوتمندانه به 
اوکراین نیز بر اســاس نظرسنجی ها هر روز کمتر و کمتر 
شــده است. اتحادیه اروپا می گوید در حوزه انرژی چیزی 
بالغ بر یک تریلیون دلار یارانه به مردم پرداخت شــده تا 
بتوانند زمستان سخت را پشــت سر بگذارند و این رقم، 

بسیار سنگین است.
از آن سو به رغم ادامه بحران اقتصادی در کشورهای 
حوزه یورو ، اتحادیه اروپا- شــاید تحت فشــار آمریکا- 
همچنان به ارائه کمک های اقتصادی و نظامی به اوکراین 
ادامه داده اســت. در تازه ترین مورد شورای اتحادیه اروپا 
روز جمعه ای که گذشــت با اختصاص یک میلیارد یورو 

برای خرید مهمات و تسلیحات برای اوکراین موافقت کرد. 
این بودجه از صنــدوق »یوروفاند برای صلح« اختصاص 
خواهــد یافت. »دیمیتری کولبا« وزیر خارجه اوکراین از 
این اقدام اتحادیه اروپا اســتقبال کرده است: »از موافقت 
شورای اروپا با بخش دوم کمک یک میلیارد یوروی برای 
تامین مشــترک مهمات برای اوکراین استقبال می کنم. 
ایــن گام قابلیت هــای دفاعی طولانی مــدت اوکراین 
را تقویــت بخشــید و اوکراین را برای شکســت تهاجم 
روســیه انعطاف پذیر می کند.« دولت آمریکا نیز شامگاه 
چهارشــنبه ضمن اعــلام کمک نظامــی 300 میلیون 
دلاری برای اوکراین، گفت که این بســته برای اولین بار 
شامل موشک های کوتاه برُد هواپرتاب با نام »هایدرا-۷0« 
می شــود. به نوشــته خبرگزاری »رویترز«، این حمایت 
نظامی جدید، سی  و هفتمین بسته از کمک های آمریکا 

برای اوکراین از زمان آغاز جنگ است 
سقوط کیف

حالا و همزمان با ســیل کمک های اروپا و آمریکا به 
کیف آن هم در آستانه نبرد سرنوشت سازی که رسانه ها 
از آن خبر داده اند، »جوزپ بورل«، مســئول سیاســت 
خارجی و امنیتی اتحادیه اروپا، روز جمعه در کنفرانسی 
در فلورانــس ایتالیا، با اشــاره به »مشــکلات روز افزون 
اقتصادی و اجتماعی« ایجاد شده در این قاره، اعتراف کرد 
که کشــورهای اروپایی بیشتر تمایل دارند پول های خود 
را برای حل مشــکلات خود خرج کنند نه برای اوکراین: 
»مســلماً اتحادیه اروپا مایل است پول خود را صرف رفاه 
شهروندان و بهبود وضعیت بیمارســتان ها و مدارس در 

کشــورهای خود کند.« به گزارش تسنیم با این حال، به 
گفته وی، اتحادیه اروپا چاره ای ندارد، در غیر این صورت 
کیف ســقوط خواهد کرد. رئیس  دیپلماسی اروپا یادآور 
شــد که در اوکراین هیچ شــرایطی بــرای حل و فصل 
دیپلماتیک مناقشه وجود ندارد، بنابراین بروکسل مجبور 
به ادامه تامین سلاح و مهمات این کشور است تا بتواند در  
برابر توان نظامی روسیه مقاومت کند. پیش از این، بورل 
در سخنرانی خود در کنفرانس امنیتی مونیخ نیز اعتراف 
کرده بود که از ســال 20۱۴ به این طرف، اتحادیه اروپا 
بیش از هر کشــور دیگری برای اوکراین پول هزینه کرده 

است.
تابستان داغ!

 در خبری دیگر »اسکات ریتر« افسر سابق اطلاعاتی 
آمریکا در اظهاراتی گفته روســیه تا پایان تابستان سال 
جاری اوکراین را شکســت خواهد داد. به گزارش ایرنا به 
نقل از روســیا الیوم، »ریتر« در جریان رونمایی از کتاب 
خود به نام »مسابقه خلع سلاح« گفته: »شخصاً معتقدم 
که روسیه توانایی های نظامی خود را برای شکست نظامی 
اوکراین تا پایان تابستان سال جاری- ابتدای پائیز انباشته 
کرده است.«به گفته این افسر سابق اطلاعاتی آمریکا، هیچ 
دلیلی برای شکست روسیه از نظر نظامی از اوکراین وجود 
ندارد... آمریکا موقعیت خود را به عنوان یک قدرت مسلط 
جهانی در جریان درگیری اوکراین از دست می دهد.ریتر 
پیش تر نیز گفته بود که تردیــد دارد نیروهای اوکراینی 
بتوانند یک ضد حمله موفق علیه روســیه را سازماندهی 

کنند.

مهمات ایتالیا هم ته کشید
یکی از روزنامه های ایتالیا نیز اعلام کرد، این کشور به 
دلیل انتقال 6 محموله تجهیزات نظامی به اوکراین دیگر 

مهمات کافی در انبارهایش ندارد. 
به گزارش ایسنا، روزنامه »کوریر دلا سرا« نوشت، با 
توجه به اینکه صنعت تسلیحاتی ایتالیا تقریبا برچیده شده 
و تامین تجهیزات نظامی از ســوی آمریکا قطعی نیست، 
این کشــور فقط به اندازی دو روز نبــرد، مهمات دارد. به 
گفته افســران نظامی ایتالیا، در انبارهای ارتش مهمات 
کافی وجود ندارد. اگر امروز ایتالیا هدف حمله قرار گیرد، 
به اندازه ۴۸ تا ۷2 ساعت مهمات دارد تا از خود دفاع کند.
به گفته موسسه آلمانی »کیل برای اقتصاد جهانی«، ایتالیا 
بیش از ۷2۷ میلیون دلار کمک نظامی به اوکراین ارسال 

کرده، درحالی کــه آمریکا ۴۷ میلیارد دلار کمک نظامی 
به کیف داده است. رم هم چنین بابت اقدام صلح اروپایی 
 اتحادیه اروپا که یک برنامه مشترک خرید تسلیحات است، 
مبلغ چهار میلیارد دلار پرداخت کرده است. روزنامه مذکور 
همچنین نوشت، ذخایر تسلیحاتی ایتالیا در ابتدا کم بود 
و با بسته شدن دو سوم کارخانه های تولیدی نظامی این 
کشور در دهه گذشته، سه سال طول می کشد تا صنعت 
داخلی به سفارش های فعلی خود برای مهمات توپخانه ای 
و شش ســال برای ذخیره مجدد موشک ها برسد.منابع 
دفاعی ایتالیا همچنین با اشاره به این پیشینه اعلام کردند، 
دولت رم از واشــنگتن خواســته تا مهمات بدهد اما آنها 
گفته اند که باید در صف انتظار بمانند و این مسئله زمان بر 
اســت.جوزپ بورل ، رئیس  سیاست خارجی اتحادیه اروپا 

در ماه دسامبر)دی ماه( هشدار داده بود، با وجود افزایش 
هزینه های دفاعی در اتحادیه اروپا، انبارهای تسلیحاتی این 
بلوک خالی شده است. اسناد افشا شده اخیر پنتاگون نیز 
حاکی از آن است که کمبود مهمات ممکن است مانع از 

حمله بهاری اوکراین علیه نیروهای روسیه شود،.
ترور نویسنده طرفدار پوتین

امــا در ادامه ترور نویســندگان طرفــدار پوتین در 
روســیه رسانه های این کشور دیروز خبر دادند که در پی 
انفجار خودروی »زاخار پریلپین« نویسنده، روزنامه نگار، 
و سیاســتمدار روس در بزرگراهی در فاصله حدود ۴۵0 
کیلومتری شــرق مســکو، او دچار جراحت شد و راننده 
خودرو جــان باخت. به گزارش فــارس خبرگزاری تاس 
روســیه به نقل از یک منبع در خدمات اورژانس گزارش 
داد افراد ناشــناس خودروی »پریلپین« را منفجر کردند. 
بر اســاس اطلاعات اولیه، وسیله انفجاری زیر خودرو کار 
گذاشته شــده بود. »ماریا زاخارووا« ســخنگوی وزارت 
خارجه روســیه در واکنش، این اقدام را تروریستی خواند 
و بــه عوامل خارجی در پس آن  اشــاره کرد. او در کانال 
تلگرامی خود نوشــت: واشنگتن و ناتو هسته تروریستی 
بین المللی دیگری را تغذیه کردند. بن لادن، داعش، حالا 
زلنســکی و اراذل او. مسئولیت مستقیم برعهده آمریکا و 
انگلیس است. به نوشــته خبرگزاری روسی اسپوتنیک، 
پریلپین از شناخته شده ترین داستان نویسان معاصر روسیه 
است که کتاب های پرفروشی را نوشته و برنده جوایز معتبر 
ادبی شده است. او به داشتن سبک سیاسی جذاب، رنگ و 
بوی انقلابی و احساسات قوی در آثارش شناخته می شود.

یک شنبه 1۷ اردیبهشت 1۴02  16 شوال 1۴۴۴   ۷ مه 2023  شماره 2329۴ 

نقش آمریکا در جنگ داخلی سومالی
به روایت  اندیشکده آمریکایی

 اظهارات اردوغان 
درباره دیدار پنهانی قلیچدار اوغلو با مقامات آمریکایی

چندین اتحادیه پلیس فرانســه در نامه ای بــه رئیس جمهوری این 
کشور با  اشاره »خشونت باورنکردنی« که این نیروها در جریان اعتراضات 
اخیر با آن مواجه شده اند، تدوین فوری قانون برخورد با »آشوبگران« را 
خواستار شدند. این در حالی است که صدها معترض در جریان سرکوب 

این اعتراض ها دستگیر یا زخمی شدند!
در حالی که طی سه ماه گذشته خشونت عریان پلیس فرانسه علیه معترضان 
به طرح اصلاح قانون بازنشســتگی حتی صدای نهادهایی مثل سازمان ملل را نیز 
درآورده اتحادیه های پلیس در این کشــور طی نامه ای به ماکرون اعلام کردند که 
این میزان از اختیارات برای ســرکوب کافی نیســت و آنها به اختیارات بیشتری 
نیازمندنــد! به گزارش ایرنا به نقل از شــبکه خبری »فرانــس ت.و. انفو«، در نامه 
اتحادیه هــای پلیس خطاب به امانوئــل مکرون ضمن تاکید پلیس بر خواســته 
وزیر کشــور مبنی بر اجرای فوری این قانون آمده اســت که پلیس در مواجهه با 
»خشونت ها« در جریان اعتراضات اخیر در »شرایط آخرالزمانی« قرار گرفته است. 
اتحادیه های پلیس همچنین »پاسخ قضایی با اعلام جرم حداقلی را برای مهاجمان 
به پلیس در نخستین اقدام ارتکابی« و »جرم تلقی شدن توهین و تحریک به نفرت 
و ارتکاب جرم علیه مجریان قانون« را خواستار شدند. پیشتر »ژرال دارمنن« وزیر 
کشور فرانسه که نیروهای پلیس تحت اختیار اوست، تدوین با فوریت قانون مقابله 
با آشــوبگران را خواستار شــده بود. اما »الیویه وران« سخنگوی دولت در این باره 
محتاط بود و استدلال کرد که » در این مرحله هیچ پاسخی« در مورد نیاز به قانون 
جدید وجود ندارد.  این نامه پس از آن نوشته شد که تظاهرات گسترده روز جهانی 
کارگر )۱۱ اردیبهشــت( که با فراخــوان اتحادیه های کارگری در ادامه اعتراض به 
اصلاحات قانون بازنشستگی و افزایس این سن همزمان شد و در جریان آن پاریس 
و چند شهر دیگر به صحنه خشونت میان پلیس و معترضان تبدیل شد. وزیر کشور 
فرانسه پیشتر با تایید شــمار ۵۴0 بازداشت شده در جریان اعتراضات، از مجروح 

شدن ۴06 پلیس خبر داده بود.

در ادامه حمایت دولت آمریکا از کودتاچیان ونزوئلا تارنمای بلومبرگ در 
گزارشی اعلام کرده دولت بایدن میلیون ها دلار از منابع ارزی مردم ونزوئلا 

را به مخالفان مادورو داده است!
طی ماه های اخیر و به دنبال بروز بحران انرژی در غرب به خاطر جنگ اوکراین 
و تغییر در سیاست های نفتی عربستان دولت آمریکا که به نفت و گاز ونزوئلا به شدت 
نیاز پیدا کرده بود مجبور شد  بخشی از تحریم ها ضد این کشور را تعلیق کند با وجود 
این مســئله و علی رغم بهبود جزئی روابط واشــنگتن و کاراکاس تارنمای بلومبرگ 
بــه نقل از منابع مطلع گزارش داده که مخالفان ونزوئلا کنترل حســاب های بانکی 
مسدود شده دولت در آمریکا )مبلغ این حساب ها حدود 3۴۷ میلیون دلار است( را 
دوباره به دســت گرفته اند!  به گزارش ایرنا به نقل از بلومبرگ، وزارت خارجه آمریکا 
به مسدودی حساب هایی که تا پیش از این به دلیل نبود رهبری در جبهه مخالفان 
دولت ونزوئلا ایجاد شده بود، پایان می دهد. مبلغ مسدود شده در این حساب ها حدود 
3۴۷ میلیون دلار اســت. بر اســاس این گزارش اپوزیسیون ونزوئلا از سال 20۱۹ و 
برای تامین مالی خود به این حســاب ها متکی بوده است اما به دنبال حذف »خوان 
گوایدو« در اوایل ســال جاری میلادی )2023( از سِمت رهبری گروه های مخالف 
دولت، این گروه ها  نتوانستند به این بودجه دسترسی داشته باشند. دولت نیکلاس 
مادورو رئیس جمهوری ونزوئلا  نیز به دلیل تحریم های آمریکا از دسترسی به این پول 
منع شده است. این منابع آگاه به بلومبرگ گفته اند وزارت خارجه آمریکا در هفته های 
اخیر، به مقام های اپوزیسیون مجوز داده تا دوباره به این حساب ها دسترسی داشته 
باشند. هنوز مشخص نیست که آیا مخالفان اجازه ورود به اماکن دیپلماتیک در آمریکا 
که دسترسی به آن ها را در ماه فوریه )بهمن- اسفند( از دست دادند، را خواهند داشت 
یا نه؟ شورای مخالفان برای مدیریت و حفاظت از دارایی های ونزوئلا در خارج از این 

کشور، موسوم به کاپا  تاکنون از اظهارنظر در این مورد خودداری کرده است.

 آمریکا اموال بلوکه شده مردم ونزوئلا را 
به کودتاچیان  بخشید!

سرویس خارجی-
در پی جنایت هولناک یک سفیدپوست در خفه کردن یک سیاهپوست 
گرسنه و دوره گرد و عدم دستگیری متهم،  موجی از اعتراضات در نیویورک 

آغاز شده است.
قتل وحشیانه یک سیاهپوســت دیگر طبق معمول از سوی یک سفیدپوست 
نژادپرست در آمریکا موجی از عصبانیت و انزجار را از مدل رفتار جمعی در این کشور 
ایجاد کرده اســت. روز پنجشنبه بود که خبر حمله یک نظامی سابق آمریکایی آن 
هم به قصد جان یک بی خانمان سیاهپوســت و البته گرسنه که به دنبال غذا بوده،  
رســانه ای شد. او دستش را به دور گردن مقتول می اندازد و جلوی چشم همه جوان 
سیاهپوست را خفه می کند و می کشــد. »جولی بولسر« سخنگوی پزشکی قانونی 
نیویورک ضمن تایید این خبر، اعلام کرده که جردن نیلی بر اثر فشــار به گردن و 
خفه شدن جان خود را از دست داد. نیلی بر اثر این درگیری بی هوش شده و قبل از 
رسیدن به بیمارستان جان باخته است. ویدئوی حادثه نشان می دهد که گلوی نیلی 
حدودا سه دقیقه از سوی قاتل تحت فشار بوده و برای خفه نشدن مقاومت کرده است. 
این اتفاق تلخ که معمای رفتار اجتماعی و جامعه از هم گسیخته آمریکایی را بار دیگر 
ســر زبان ها  انداخته،  موجی از اعتراضات را در محل وقوع جنایت یعنی نیویورک به 
راه  انداخته است. مرگ جردن نیلی سیاهپوست 30 ساله آمریکایی در روز دوشنبه 
گذشــته انتقادهای شدیدی را درباره جامعه نژادپرست آمریکایی و همچنین فقدان 
حمایت از افراد مبتلا به بیماری های روانی برانگیخته اســت. صدها تن از معترضان 
در تجمع روز جمعه با در دست داشتن دست نوشته هایی خواستار اجرای عدالت در 
جریان این فاجعه شدند و تاکید کردند که »فقیر بودن جرم نیست.« همچنین اعضای 
اتحادیه کمونیست های جوان نیویورک در دفتر دادستانی منطقه منهتن هم خواستار 
متهم شدن »دنیل پنی« فرد متهم به ارتکاب قتل شده بودند. آنها همچنین خواستار 
تحقیقات درباره پلیسی شدند که بعد از پرسیدن سؤالاتی از متهم بدون هیچ حکمی 
و خارج از چارچوب قضایی اجازه آزادی متهم را داده اســت. ســازمان دهندگان این 
اعتراضات این قتل را »زجرکشــی« و نمونه ای از »اجرای خودسرانه عدالت از سوی 
سفیدپوستان« علیه رنگین پوستان توصیف کرده اند. پیشتر گروهی از تظاهرکنندگان 
روز گذشته در همان ایستگاهی که جردن نیلی به قتل رسید، تجمع کرده و خواستار 
دستگیری عاملان حادثه شدند. جورج فلوید مرد سیاهپوست ۴6 ساله آمریکایی نیز 
دوشنبه 2۵ می 2020 )۵ خرداد ۱3۹۹( در جریان دستگیری توسط پلیس در شهر 
مینیاپولیس آمریکا کشته شد. او بارها در جریان دستگیری و در حالی که دوربین های 
موبایل شهروندان آمریکایی آن را ثبت کردند، فریاد می زد »نمی توانم نفس بکشم«. 
اما افســر پلیســی که زانوی خود را بر گردن وی گذاشته بود با کمال خونسردی به 

ژست خود ادامه داد تا مرد بیچاره سیاه پوست بمیرد.
تروریست اقتصادی

از آن ســو، »اودای کوتاک« اقتصاددان و ســرمایه داری هندی در جریان یک 
میزگرد اقتصادی تاکید کرده که دلار آمریکا بزرگ ترین تروریســم مالی اقتصادی 
در جهان است. او تصریح می کند که آمریکا هر زمانی که بخواهد می تواند پول های 
افراد مختلف در جهان را بلوکه کند و هیچ کسی نمی تواند متعرض آن شود. کوتاک 
معتقد است که جهان در شرایط کنونی به دنبال یک ارز ذخیره جایگزین است. او در 
ادامه می گوید: »چنین تغییری تنها یک بار در عرض یک سال رخ می دهد. اما سؤال 
اینجاســت که کدام کشور قابلیت این جایگزینی را دارد؟« گفتنی است،  طی ماه ها 
اخیر گزارش های متعددی از تلاش کشورها نظیر چین و برزیل برای جایگزینی ارز 
دلار در تجارت مخابره شــده و وزارت خزانه داری آمریکا هم نســبت به این مسئله 

واکنش جدی نشان داده و نسبت به وقوع این جایگزینی هشدار داده است.

سرویس خارجي-
مهاجرت معکوس و تمایل برای خروج همیشگي 
از فلســطین اشــغالي آن قدر زیاد شده که منابع 
عبري زبان در گزارش هایي این موج مهاجرت را با 
عنوان »خانه ما در حال خراب شدن است« منعکس 
کرده اند. بي ثباتي سیاسي، ناامنی و ناامیدي از بهبود 
اوضاع مناطق اشغالي مهم ترین دلایل تشدید خروج 

از رژیم صهیونیستي است.
در حالی که اعتراضات پي درپي طي چهار ماه گذشته 
 جامعه صهیونیستي را مانند یک منطقه زلزله زده زیر و رو 
کرده اســت، بســیاری از شــهروندان رژیم صهیونیستي 
به دنبال راهی برای خروج از مناطق اشغالي هستند و بازار 
دریافت پاســپورت دوم این روزها در مناطق اشغالي داغ و 
پرطرفدار است. آگهي هاي دریافت تابعیت دیگر کشورها 
این روزها به کرات در رسانه ها و حتي بیلبوردها و تابلوهاي 
تبلیغاتي تل آویو و دیگر شــهرهاي رژیم صهیونیســتي 
دیده مي شــود و ده ها شرکت مهاجرتي جدید براي انجام 
کارهاي مهاجرت دائمي از رژیم اسرائیل طي سه چهار ماه 
اخیر تاسیس شده است. برای بسیاري از صهیونیست ها، 
مصاحبه رادیویي ماه گذشته »گیورا شالگی« شوکه کننده 
بود. این پیرمرد ۸۴ ســاله بین سال های ۱۹۹۸ تا 200۴، 
فرمانده سیستم های موشکي پیشرفته رافائل برای ارتش 
رژیم اسرائیل بود، اما علی رغم وقف زندگی خود به ماشین 
نظامی رژیم اســرائیل در دوره هاي مختلف، در مصاحبه 
اخیرش گفت: »دیگر وقف ماندن در اســرائیل نیســت.« 

میدل ایست آي متن گفت وگو و اظهارات او را منتشر کرده 
و این نظامي ارشــد بازنشســته در بخشي از مصاحبه اش 
مي گوید: »در طول سال ها، حقوق های پرسودی در خارج 
از کشور به من پیشنهاد شد، اما نه من و نه همکاران من 
به این پیشنهادات حتی گوش ندادیم، اما اکنون این سؤال 
را دارم که چرا ما این جا هستیم؟ چرا این اشتباه را کردیم؟ 
من ۸۴ ســاله هستم و شاید براي من این پرسش بي معنا 
باشــد، اما براي نوه های من این پرسش خیلي مهم است. 
یکی از نوه های من به اســپانیا مهاجــرت کرده و دیگری 
به کانادا، آنها نمی خواهند فرزنــدان خود را این جا بزرگ 
کنند.« یک دهه پیش ترک و خروج از اســرائیل در میان 
جامعه صهیونیستي به عنوان اقدامی تا سر حد خیانت تلقي 
مي شد. در سال ۱۹۷6، »اسحاق رابین«، نخست وزیر وقت، 
مهاجران را »وحشی ها« نامید که بدترین توهین به کساني 
بود که تصمیم به ترک رژیم اســرائیل داشتند، اما امروزه 
خروج و مهاجرت همیشگي صهیونیست ها از سرزمین هاي 
اشغالي نوعي دوراندیشي و آینده نگري به شمار مي رود و 
بسیاري مهاجران به خارج را تحسین مي کنند. نخستین 
موج جدي خروج از رژیم اسرائیل در سال 20۱۱ آغاز شد 
و در آن زمان این موج مهاجرت با دلایل اقتصادي و پس از 
اعتراضات به تورم و هزینه هاي کمرشکن زندگي آغاز شد، 
اما موج کنوني خروج و مهاجرت معکوس از اسرائیل صرفا 
به دلایل اقتصادي نیست، بلکه مهاجران؛ دموکراسي ادعایي 
و تبلیغي تل آویو را بي معنا و خالي از مفهوم مي دانند و به 

ماندن در مناطق اشغالي امیدي ندارند.

خانه خراب شدیم
تشــدید مهاجرت معکــوس در رژیم اســرائیل را 
در گــزارش دو هفته پیش تایمز اســرائیل نیز مي توان 
دید. تایمز اســرائیل در گزارشــي با عنوان »خانه ما در 
حال خراب شــدن اســت« به تقلاي صهیونیست هایي 
اشــاره مي کند که در تلاش براي ترک مناطق اشــغالي 
به دلیل بي ثباتي سیاسی و اجتماعي هستند. »شلومیت 
درنگر«، کارشــناس اقتصادي در ایــن گزارش مي گوید: 
»کسانی که به دنبال ترک همیشــگي اسرائیل هستند، 
از هر طبقه ای هســتند. آنها شامل خانواده هایی هستند 
که به دلیل شــرایط سیاســی مجبور به ترک خانه خود 
شده اند. همچنین وضعیت اقتصاد نیز نگران کننده است 
و با توجه به وضعیت وخیم ســرمایه گذاري خارجی روند 
مهاجرت دائمي در چند ماه گذشته شتاب گرفته است.« 
درنگر گفت که متداول تریــن مقصد برای مهاجرت هاي 
جدید از تل آویو به خارج، کشــورهاي اروپایي اســت که 
۷0 درصــد از مهاجرت ها را تشــکیل می دهد، در حالی 
که در گذشــته فقط ۴0 اسرائیلي ها به اروپا مي رفتند. به 
گفته این کارشناس در تل آویو، بسیاري از صهیونیست ها 
مهاجرت و زندگي در قبرس را به ماندن در تل آویو ترجیح 
مي دهند. خروج و مهاجرت دائمي صهیونیست ها از مناطق 
اشغالي می تواند پیامدهایی جدي بر آینده سیاسی رژیم 
اسرائیل داشته باشد. این مهاجرت ها نه تنها رشد جمعیت 
صهیونیســت ها را کاهش خواهــد داد، بلکه احتمالا در 
چند دهه آینده همزمان با رشــد روبه افزایش جمعیت 

فلسطیني ها، صهیونیست ها به بخش اقلیت در فلسطین 
اشــغالي تبدیل خواهند شد. از ســوي دیگر، بسیاري از 
مهاجران، اقشــار جوان و متخصص جامعه صهیونیستي 
هسستند و از این رو روند فعلي مهاجرت معکوس، جامعه 
صهیونیستي را با کمبود نیروي متخصص رو به رو خواهد 
کرد. »مئیر بن شبات« از نزدیکان »بنیامین نتانیاهو« و 
مشــاور ســابق وی در امور امنیت داخلی از سال 20۱۷ 
تا 202۱ نیــز به تازگي درباره وضعیــت بحراني جامعه 
صهیونیستي هشــدار داده است: »مشکل اصلی اسرائیل 
در مرحله کنونی آن اســت که با توجه به تعمیق شکاف 
و اختلافات میان گروه ها و جریان های مختلف نمی توان 
بر ســر یک اصل مشترک به توافق رسید.« گزارش ها نیز 
نشــان می دهد که صهیونیست ها به طرز چشمگیری در 
حال فروختن خانه های خــود برای مهاجرت به خارج از 

فلسطین اشغالی می باشند و حتی بسیاری از این خانه ها 
در بازار ســیاه و با مبالغی بسیار کم به فروش می رود. با 
توجه به افزایش درخواســت ها جهت دریافت پاسپورت 
از جانب شهرک نشینان صهیونیســت، این رژیم طی دو 
سال گذشــته دفاتر جدیدی برای صدور گذرنامه افتتاح 
کرده  اما باز هم این معضل به شــکل فزاینده ادامه دارد. 
طبق گزارشی که در بیستم ماه گذشته در روزنامه عبری 
»گلوبس« منتشــر شد، در مناطق بئرالسبع و حیفا افراد 
برای گرفتن گذرنامه تا 6 ماه باید معطل شوند.  روزنامه 
عبری  هاآرتص نیز به نوبه خود اعلام کرد که لیست های 
انتظار در مناطق مختلف، متفاوت است و مثلا در منطقه 
الناصره افراد برای دریافت پاسپورت ۹ ماه منتظر می مانند. 
ادامه بحران کنونی شکست بزرگی برای اداره جمعیت و 

مهاجرت اسرائیل محسوب می گردد.

نارضایتي 74 درصدي 
صــف طولاني مهاجرت و خروج همیشــگي از رژیم 
صهیونیســتي رابطه مســتقیمي با نارضایتي در جامعه 
صهیونیستي دارد. شبکه تلویزیونی کان رژیم صهیونیستی 
در گزارشی از افزایش نارضایتی اسرائیلی ها از کابینه این 
رژیم خبر داد و نوشــت: حتی آنها که به این کابینه رای 
داده اند، هم ناراضی هستند. براساس نظرسنجی کان، فقط 
20 درصد اسرائیلی ها معتقدند که کابینه کارش را درست 
انجام می دهد و ۷۴ درصد از اقدامات آن ناراضی هستند. 
نظرسنجی این رسانه صهیونیست همچنین نشان داد که 
6۷ درصد اســرائیلی ها بر این باورند که بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی عملکرد خوبی نداشته است. 
این در حالی است که نارضایتی از برخی وزیران کابینه به 
مراتب بیش از این است و ۷2 درصد از پاسخ دهندگان هم 

درباره عملکرد وزیر امنیت داخلی ابراز نارضایتی کرده اند.
یورش به طولکرم

در ادامه حملات غیرانساني و وحشیانه صهیونیست ها 
بــه مناطق فلســطیني، روز شــنبه دو جوان 22 ســاله 
فلسطینی با آتش مستقیم نظامیان رژیم صهیونیستی در 
طولکرم در شمال غرب کرانه باختری به شهادت رسیدند. 
وزارت بهداشت تشکیلات خودگردان فلسطین روز شنبه 
اعلام کرد: »سامر صلاح الشافعی« با شلیک گلوله به ناحیه 
گردن، ســینه و شکم و »حمزه جمیل خریوش« از ناحیه 
سینه، گردن و پای چپ، صبح امروز در شهر طولکرم هدف 

گلوله نظامیان اشغالگر قدس قرار گرفتند. 

با آرام گرفتن اوضاع یمن پس از توافق اخیر میان ایران و عربســتان 
و آزادی بســیاری از اســرای دو طرف، اکنون صدها اسیر یمني دیگر در 
انتظار آزادي به ســر مي برند اما انقلابیون می گویند، آمریکا در این مسیر 

سنگ اندازی می کند.
به تازگي رئیس کمیته امور اســیران دولت نجات ملی یمــن با اعلام آمادگي 
براي ادامه تبادل اســرا، اما هشــدار داده که آمریکایی ها همواره در مسیر برقراری 
صلح در یمــن ســنگ اندازی می کنند. »عبدالقــادر المرتضــی«، در گفت و گو با 
شبکه المسیره گفته است: »در مذاکرات گذشــته برای آزاد سازی و مبادله اسیران 
نیز آمریکایی ها سنگ اندازی و از هر نوع پیشرفتی جلوگیری می کردند... با این حال 
در مرحله آینده پیش بینی می شود هزار و ۴00 اسیر از طرفین آزاد شود و اگر برای 
مبادله شمار بیشتری نیز توافق شود ما استقبال می کنیم.« المرتضی در ادامه با بیان 
اینکه »براساس توافقات قبلی، همچنان منتظر تشکیل کمیته ها برای آغاز بازدید از 
زندان های دو طرف هستیم« گفت: »در مراحل گذشته شاهد ایجاد موانعی از سوی 
مزدوران ائتلاف بودیم که امیدواریم این بار سنگ اندازی نشود.« گفتنی است در ماه 
مبارک رمضان ۷0۵ اسیر ارتش و کمیته های مردمی یمن براساس توافق انجام شده 
در اردن از طریق مبادله آزاد شدند و انتظار مي رود که روند آزادي اسرا همچنان در 
هفته هاي آتي ادامه یابد. پیش تر هم رئیس شــورای عالی سیاســی یمن در جریان 
دیدار با »هانس گراندبرگ«، نماینده ویژه سازمان ملل در امور این کشور نسبت به 
تلاش های آمریکا و انگلیس برای تشدید تنش در این کشور هشدار داده بود. مهدی 
المشــاط در این دیدار تاکید کرد: »حقایق ثابت کرده اســت که آمریکا و انگلیس 
براساس دیدگاه خود مبنی بر اینکه ادامه تجاوز و محاصره به نفع منافع اقتصادی و 

سیاسی آنهاست، مانع همه تلاش ها برای برقراری صلح در یمن می شوند.«

 صدها اسیر یمنی در صف آزادی 
صنعا: آمریکا در مسیر صلح سنگ اندازی می کند


